DILVGIDATIONES
DE
MOTU CHORDARVM
INAEQUALITER CRASSARVM.

Auctore

E. EULER.

Cum mihi nuper praelegeretur egregia dissertatio Illustri Bernoulli, de motu chordarum inaequaliter crassarum, Actis Academiae Berolinensis pro Anno 1767 inserta; misericorde mihi placuit formula generalis, quam dedit pro cratitie variabili chordae, ut eius motus solum regularis per sinus cuiuspiam anguli exprimi posset. Statim igitur in mentem mihi venit, num pro his casibus etiam motus in genere definiti, ac solutio perfecta exhiberi queat. Saepe enim iam monui, solutionem perfectam huiusmodi quaestionum felicite distingui opportere a solutionibus generalibus, quae quidem omnes motus possibles in se complectuntur; sed quia numero terminorum infinito constant ad eos casus, quibus status chordae initialis praescribitur,

N. 2.

neuti-

mentiquam accommodari possunt: si quidem infinitos coëfficientes definiti s'porteret, id quod omnes Analyseos vires superaret. Ad solutionem scilicet perfectam huiusmodi Problematum requiritur, ut motus per quamplam formulam finitam exprimatur, cuius applicationem ad quosvis status initiales exsequi liceat, qualem solutionem Celeberr. Ja Grange et ego iam dudum dedimus pro chordis unifor- miter crassis, quae functionibus generalissimis sive continuis sive discontinuis continetur; cuius ope pro quoquis statu initiali totus chordae motus facillime determinari potest, id quod per alias solutiones, etiamsi omnes motus possibi- les in se complectantur, nullo modo praestare licet. Huius rei exemplum iam pridem proposui circa chordam, cuius aliqua tantum portio initio de statu naturali deturbetur, dum reliqua pars in directum maneat extensa, quem casum nemo adhuc per formulas illas finium in infinitum progredientes assignare valut. Hanc ob causam etiam determinatio motuum, quibus laminæ elaticæ cieri pos- sunt, nequaquam pro solutione completa haberi potest: propterea quod eam non ad quemvis statum initialem ac- commodare licet. Multo minus, quae de oscillationibus finium perfecte flexibilium sunt prolata, solutiones per- fectam continent; propterea quod formulae non solum in infinitum progrediuntur, sed etiam ne omnes quidem mo- tus regulares assignare licet. His igitur praemissis inuesti- gationem meam de motu chordarum inaequaliter crassa- rum aggredior.

Tab. IV. 6. i. Repraesentet igitur recta A B chordam vt-
Fig. i. curque inaequaliter crassam et in punctis A et B fixam,
cuius longitudo sit $A B = a$; tum sumta eius portione
qua-

quacunque indefinita $A X = x$, sit hoc loco crassitatis ~~sec~~
sectio chordae transuersa $= u u$, vt volumen huius por-
tionis $A X$ sit $\int u u dx$, quo simul eius massa et pondus
exprimatur; vis autem, qua haec chorda tenditur, aequalis
sit ponderi, quod massa eiusdem materiae, ex qua chor-
da constat, cuius volumen sit $= c^3$, esset habeturum. His
positis si elapso tempore $= t^n$ punctum chordae X repe-
riatur in Y , et haec applicata quasi infinite parua pon-
atur $X Y = y$, ex iis, quae de motu chordarum iam saepi-
us sunt tradita, constat, omnes motus exprimi hac aqua-
tione differentiali secundi gradus: